
 

 2017/N. 11 Pag n.1  

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

__________ 
 

N. 11/2017 DEL 13/02/2017 
 
 
 
Per convocazione del Presidente ai sensi dell'articolo 39 del Testo Unico Ordinamento Enti Locali 
18 agosto 2000, n. 267, si è riunito il Consiglio Comunale nell'apposita sala del Palazzo Municipale, 
oggi 13 febbraio  DUEMILADICIASETTE alle ore 09:00 in seduta di prima convocazione, previo 
invito scritto. 
 
Alla trattazione dell’argomento in oggetto risultano presenti ed assenti i Consiglieri: 
 

CABIBBO ANDREA 
CIRIANI ALESSANDRO 
AMIRANTE CRISTINA 
BASSO ALESSANDRO 
BIANCHINI MARIO 
BOLTIN STEFANIA 
BROVEDANI MATTEO 
CAVALLARO MARCO 
CELANTE PAOLO 
COLUSSI PIETRO 
CONFICONI NICOLA 
DE BORTOLI WALTER 
DEL BEN ANTONELLA 
DRIGO MASSIMO 
FACONDO ANNA 
FAVRET GIOVANNA 
FRESCHI ROBERTO 
GIANNELLI FRANCESCO 
GIUST DANIELA 
GRIZZO ELIGIO 
LOPERFIDO EMANUELE 
 

Presente 
Presente 
Presente 
Presente  
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 

LO PIPERO CALOGERO 
LOTTO CARLA 
MARCON LORENZO 
MIOT SAMANTHA 
PARIGI PIER ANDREA 
PICCIN MARA 
PILOT MONICA 
POLESELLO SIMONE 
QUATTRONE DANIELA 
RIBETTI FRANCESCO 
SALVADOR MARCO 
SANTAROSSA ALBERTO 
SERAFINI ADRIANO 
STEFANONI SAMUELE 
TAVELLA MAURO 
TIRELLI MATTIA 
TOMASELLO FAUSTO 
TONEGUZZI DANILO 
TROPEANO PIETRO 
TURANI MARA BELINDA MARIA 
 

Assente 
Presente 
Presente 
Presente 
Assente 
Presente 
Presente 
Assente giust. 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 

Presenti 38       Assenti:   2          Assenti giustificati: 1 
 
Risultano inoltre presenti gli Assessori: AMIRANTE CRISTINA, BOLTIN STEFANIA, BURGNICH 
MARIACRISTINA, CUCCI GUGLIELMINA, DE BORTOLI WALTER, GRIZZO ELIGIO, LOPERFIDO 
EMANUELE, TROPEANO PIETRO 
 
Partecipa alla riunione il Segretario Generale sig. PEROSA  Primo.  
 
Il Sig. CABIBBO  ANDREA nella sua qualità di Presidente del Consiglio assume la Presidenza.  
 
STRUTTURA PROPONENTE: SETTORE VI  FINANZE E PROGRAMMAZIONE 
ECONOMICA 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019, DELLA NOTA 
INTEGRATIVA E DEI RELATIVI ALLEGATI. 
 



 

 2017/N. 11 Pag n.2  

 
 
Il Presidente si richiama alla seguente proposta di deliberazione trasmessa in copia ai signori 
consiglieri comunali 
 
L’Assessore Mariacristina Burgnich riferisce quanto segue. 
 
 

IL CONSIGLIO 
 

Richiamati gli artt. 164 e seguenti del T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. relativi al bilancio di 
previsione; 
 
Visto l’art. 170 del T.U.E.L. stesso inerente il Documento Unico di Programmazione disciplinato 
dall’allegato 4/1 al D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.  “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 42/2009”; 
 
Rilevato che, ai sensi di quanto disposto dall’articolo 7 comma 6 della legge regionale 14/2002, “Il 
programma e l’elenco annuale dei lavori sono approvati unitamente al bilancio preventivo, di cui 
costituiscono parte integrante…….”; 
 
Considerato che, ai sensi dell’articolo 58 del D.L 112/2008, convertito con legge 133/2008, i Comuni, 
con delibera dell'organo di governo, individuano in un apposito elenco, i singoli beni immobili ricadenti 
nel territorio di competenza, non strumentali all'esercizio delle proprie funzioni istituzionali, suscettibili 
di valorizzazione ovvero di dismissione; 
 
Esaminati  

- gli schemi del bilancio di previsione 2017 – 2019 nonché la relativa nota integrativa approvati 
con deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 23/01/2017; 

- il Documento Unico di Programmazione 2017-2019 approvato con deliberazione nr. 14 del 
23/01/2017; 

- il Programma Triennale dei lavori pubblici 2017-2019, che contiene anche il Piano delle 
Alienazioni e valorizzazioni immobiliari, approvati con deliberazione nr. 22 del 23/01/2017; 

 
Preso atto che le tariffe di beni e servizi erogati dal Comune, nonché le tariffe e le aliquote relative ai 
tributi comunali sono state deliberate dagli organi competenti secondo le vigenti disposizioni normative 
secondo quanto disposto dall’art 1 comma 169 della legge 296/2006, recante disposizioni per la 
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2007); 
 
Preso atto che in questa medesima seduta consiliare vengono approvati: 

a. le aliquote e le detrazioni per l’anno di imposta 2017 del Tributo sui Servizi Indivisibili (TASI); 
b. le modifiche al regolamento per la disciplina dell’Imposta Unica Municipale (IUC); 
c. le aliquote e le modalità di applicazione dell’Imposta Municipale Propria (IMU) anno 2017; 
d. la relazione di accompagnamento e il piano economico finanziario e i relativi costi di gestione 

dei rifiuti per l'anno 2017; 
e. le tariffe TARI per l’anno 2017; 
f. la definizione dei correttivi per il calcolo delle tariffe TARI 2017 per le categorie economiche 22, 

23, 24 e 27; 



 

 2017/N. 11 Pag n.3  

 
Vista la legge regionale 18/2015 inerente la disciplina della finanza locale del Friuli Venezia Giulia, in 
particolare gli articoli gli articoli 18 e seguenti inerenti le disposizioni generali in materia di  
 
coordinamento della finanza locale con i quali viene normato il concorso del sistema delle autonomie 
locali della Regione al raggiungimento degli obiettivi di finanza pubblica; 
 
Dato atto che la norma stessa è stata integrata dal comma 3 dell’art. 10 della legge regionale 25/2016 
(finanziaria regionale per il 2017) a seguito delle modifiche intervenute alla legge 243/2012 sul 
pareggio di bilancio; 
 
Preso atto che, in base alla citata norma, gli Enti Locali sono tenuti a: 
a) conseguire un saldo non negativo, tra le entrate finali e le spese finali, secondo le modalità previste 
dalla normativa statale e nel rispetto dei Protocolli d'Intesa Stato-Regione; 
b) ridurre il proprio debito residuo; 
c) assicurare un contenimento della spesa di personale. 
 
Rilevato che il bilancio di previsione 2017 – 2019 risulta coerente con il conseguimento dei citati 
obiettivi; 
 
Dato atto altresì che il prospetto di verifica della compatibilità delle previsioni di bilancio 2017 – 2019 
con il vincolo del saldo non negativo è allegato alla presente deliberazione unitamente agli altri 
documenti di bilancio; 
 
Ritenuto inoltre di precisare che l’avvio in tutto od in parte dei programmi dell’ente indicati nel DUP per 
il periodo 2017 – 2019, anche con riferimento agli investimenti, od il completamento dei programmi 
degli esercizi finanziari precedenti, previsti e/o avviati, potrà avvenire esclusivamente se compatibile 
con i vincoli di finanza pubblica ed in particolare nel rispetto del saldo di bilancio non negativo;  
 
Dato atto che è stato predisposto il prospetto inerente la dimostrazione del risultato presunto di 
amministrazione come richiesto dall’art. 187 comma 3 del T.U.E.L. e dai principi contabili; 
 
Richiamato il DM 22/12/2015 che, in ossequio alle previsioni dell’art. 18 bis del D.Lgs. 118/2011 e 
s.m.i., prevede che gli enti locali alleghino al bilancio (a decorrere da quello riferito al triennio 
2017/2019) ed al rendiconto della gestione (a decorrere da quello riferito al 2016) un Piano degli 
indicatori e dei risultati attesi di bilancio in base agli schemi ministeriali pubblicati; 
 
Visto l’art. 42 del T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000 relativo alle competenze del Consiglio; 
 
Visto l’articolo 49 del Regolamento di Contabilità; 
 
Visti i pareri favorevoli dei responsabili dei competenti servizi in ordine alla regolarità tecnica e a 
quella contabile, ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L.; 
 
Visto il parere del Collegio dei revisori; 
 
Ritenuto di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
della Legge Regionale 21/2003 al fine di consentire l’immediato avvio della programmazione dell’Ente; 
 
Con voti ………. 
 



 

 2017/N. 11 Pag n.4  

DELIBERA 
 
1) di approvare il bilancio di previsione finanziario 2017 – 2019 redatto secondo gli schemi individuati 
nell’allegato 9 al D.Lgs.n. 118/2011 e s.m.i. e le cui risultanze sono contenute negli allegati Bilancio di 
previsione 2017-2019, Allegati al bilancio entrate – spese, Allegati al bilancio – Quadri riepilogativi, 
Opere finanziate da FPV, Prospetto verifica pareggio di bilancio, Previsioni annuali secondo il piano 
dei  
 
conti, Parametri di riscontro della situazione di deficitarietà, Indicatori analitici entrata e spesa ed 
indicatori sintetici;  
 
2) di approvare la nota integrativa al bilancio di previsione 2017 – 2019 ed il relativo Allegato A; 
 
3) di approvare il programma triennale dei lavori pubblici 2017-2019, l’elenco annuale 2017 ed il piano 
delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari (allegati da A ad H); 
 
4) di dare atto che la percentuale media di copertura dei servizi pubblici a domanda individuale sulla 
scorta delle tariffe che saranno in vigore nell’esercizio finanziario 2017, a seguito di espressa 
deliberazione di aggiornamento o per effetto della proroga in assenza di modifiche da parte del 
competente organo comunale, è pari al 38,92%; 
 
5) di dare atto che le tariffe e le aliquote d’imposta dei tributi di competenza comunale in vigore nel 
2017 che vengono fatte proprie, sono state deliberate dai competenti organi e, ove non deliberate si 
intendono prorogate quelle vigenti nel 2015, secondo quanto previsto dal citato articolo 1 comma 169 
della legge 296/2006; 
 
6) di dare atto che in questa medesima seduta consiliare sono stati approvati: 

a) le aliquote e le detrazioni per l’anno di imposta 2017 del Tributo sui Servizi Indivisibili (TASI); 
b) le modifiche al regolamento per la disciplina dell’Imposta Unica Municipale (IUC); 
c) le aliquote e le modalità di applicazione dell’Imposta Municipale Propria (IMU) anno 2017; 
d) la relazione di accompagnamento e il piano economico finanziario e i relativi costi di gestione 

dei rifiuti per l'anno 2017; 
e) le tariffe TARI per l’anno 2017; 
f) la definizione dei correttivi per il calcolo delle tariffe TARI 2017 per le categorie economiche 22, 

23, 24 e 27; 
 
7) di dare atto che il bilancio 2017-2019 rispetta le prescrizioni in materia di rispetto dei vincoli di 
finanza pubblica; 
 
8) di precisare che l’avvio in tutto od in parte dei programmi dell’ente indicati nel DUP per il periodo 
2017 – 2019, anche con riferimento agli investimenti, od il completamento dei programmi degli 
esercizi finanziari precedenti, previsti e/o avviati, potrà avvenire esclusivamente se compatibile con i 
vincoli di finanza pubblica ed in particolare nel rispetto del saldo di bilancio non negativo. 
 
Con successiva votazione 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti della Legge 
Regionale 21/2003. 



 

 2017/N. 11 Pag n.5  

 
 
PARERI AI SENSI DELL’ARTICOLO 49 DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO 
DEGLI ENTI LOCALI DI CUI AL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267. 
 
PARERE FAVOREVOLE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO IN ORDINE ALLA 
REGOLARITA’ TECNICA 
 
 
Visto elettronico: del 01 febbraio  2017      SABRINA PAOLATTO 
 
 
PARERE FAVOREVOLE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ 
CONTABILE 
 
Visto elettronico: del 01 febbraio  2017      SABRINA PAOLATTO 
 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 

Richiamata la discussione unica, come da verbale allegato, avvenuta sull’argomento insieme alle 
proposte di deliberazione avente per oggetto: 
 
• DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) PERIODO 2017/2019 (ART. 170, COMMA 1, 

DEL D. LGS. NUMERO 267/2000)  
• APPROVAZIONE RELAZIONE DI ACCOMPAGNAMENTO E PIANO ECONOMICO FINANZIARIO E 

RELATIVI COSTI DI GESTIONE DEI RIFIUTI PER L’ANNO 2017 
• APPROVAZIONE TARIFFE TARI PER L’ANNO 2017 
• CONFERMA CORRETTIVI PER IL CALCOLO DELLE TARIFFE TARI PER LE CATEGORIE 

ECONOMICHE 22,23, 24 E 27  
• IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA ANNO 2017. ALIQUOTE E MODALITA’ DI APPLICAZIONE  
• TRIBUTO SUI SERVIZI INDIVISIBILI (TASI): DETERMINAZIONE ALIQUOTE E DETRAZIONI PER 

L’ANNO DI IMPOSTA 2017  
• APPROVAZIONE DELLE MODIFICHE AL REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DELL’IMPOSTA 

UNICA MUNICIPALE (IUC) 
 
(Durante la discussione sono entrati i consiglieri Lo Pipero e Parigi. Consiglieri presenti n. 40). 
 
Il Presidente ricorda che l’ordine del giorno n. 1 “OdG al bilancio di previsione 2017, zone SIAE 
FREE per i musicisti”, allegato alla presente deliberazione con la medesima numerazione, 
presentato dai consiglieri Stefanoni, Toneguzzi, Turani, Lotto  non verrà posto in votazione in quanto 
ritirato dai proponenti. 
 
Saranno votati in primo luogo gli ordini del giorno presentati sulla proposta di deliberazione e a 
seguire la proposta di deliberazione. 
 
(Esce il consigliere Giannelli. Consiglieri presenti n. 39) 
 
Il Presidente pone in votazione, con il sistema elettronico, i seguenti ordini del giorno (allegati alla 
presente deliberazione con la medesima numerazione): 
 



 

 2017/N. 11 Pag n.6  

- n. 2 “OdG al Bilancio di Previsione 2017, bilancio partecipato” presentato dai consiglieri Stefanoni, 
Toneguzzi, Turani, Lotto. 
 
La votazione dà il seguente risultato: 
 
Consiglieri presenti n. 39 Votanti n. 38 
Favorevoli n. 14 
Contrari n. 24 (Amirante, Basso, Boltin, Brovedani, Cabibbo, Celante, Ciriani, De Bortoli, Drigo, 
Facondo, Favret, Grizzo, Loperfido, Lo Pipero, Miot, Parigi, Piccin, Pilot, Quattrone, Ribetti, 
Santarossa, Tavella, Tirelli, Tropeano) 
Non votanti n. 1 (Colussi) 
 
 
Il Presidente proclama il risultato della votazione e dichiara RESPINTO l’ordine del giorno n. 2. 
 
- n. 3 “Elaborazione del Piano triennale di razionalizzazione e riqualificazione della spesa” 
presentato dai consiglieri Conficoni, Cavallaro, Marcon, Del Ben, Tomasello, Giust. 
 
La votazione dà il seguente risultato: 
 
Consiglieri presenti n. 39 Votanti n. 39 
Favorevoli n. 11 
Contrari n. 24 (Amirante, Basso, Boltin, Brovedani, Cabibbo, Celante, Ciriani, De Bortoli, Drigo, 
Facondo, Favret, Grizzo, Loperfido, Lo Pipero, Miot, Parigi, Piccin, Pilot, Quattrone, Ribetti, 
Santarossa, Tavella, Tirelli, Tropeano) 
Astenuti n. 4 (Lotto, Stefanoni, Toneguzzi, Turani) 
 
Il Presidente proclama il risultato della votazione e dichiara RESPINTO l’ordine del giorno n. 3. 
 
 
- n. 4 “Destinazione dei dividendi straordinari staccati dalle società partecipate” presentato dai 
consiglieri Conficoni, Cavallaro, Marcon, Del Ben, Tomasello, Giust. 
 
La votazione dà il seguente risultato: 
 
Consiglieri presenti n. 39 Votanti n. 38 
Favorevoli n. 11 
Contrari n. 23 (Amirante, Basso, Boltin, Brovedani, Cabibbo, Celante, Ciriani, De Bortoli, Drigo, 
Facondo, Favret, Grizzo, Loperfido, Lo Pipero, Miot, Parigi, Piccin, Pilot, Quattrone, Ribetti, 
Santarossa, Tavella, Tirelli) 
Astenuti n. 4 (Lotto, Stefanoni, Toneguzzi, Turani) 
Non votanti n. 1 (Tropeano) 
 
Il Presidente proclama il risultato della votazione e dichiara RESPINTO l’ordine del giorno n. 4. 
 
(Entra il consigliere Giannelli, consiglieri presenti n. 40) 
 
- n. 5 “Destinazione vincolata del credito vantato nei confronti del comune di Cordenons” presentato 
dai consiglieri Conficoni, Cavallaro, Marcon, Del Ben, Tomasello, Giust. 
 
La votazione dà il seguente risultato: 



 

 2017/N. 11 Pag n.7  

 
Consiglieri presenti n. 40 Votanti n. 40 
Favorevoli n. 11 
Contrari n. 25 (Amirante, Basso, Boltin, Brovedani, Cabibbo, Celante, Ciriani, De Bortoli, Drigo, 
Facondo, Favret, Giannelli, Grizzo, Loperfido, Lo Pipero, Miot, Parigi, Piccin, Pilot, Quattrone, Ribetti, 
Santarossa, Tavella, Tirelli, Tropeano) 
Astenuti n. 4 (Lotto, Stefanoni, Toneguzzi, Turani) 
 
Il Presidente proclama il risultato della votazione e dichiara RESPINTO l’ordine del giorno n. 5. 
 
- n. 6 “Tariffe uso sale e spazi nelle strutture culturali” presentato dai consiglieri Conficoni, Cavallaro, 
Marcon, Del Ben, Tomasello, Giust. 
 
La votazione dà il seguente risultato: 
 
 
Consiglieri presenti n. 40 Votanti n. 40 
Favorevoli n. 15 
Contrari n. 25 (Amirante, Basso, Boltin, Brovedani, Cabibbo, Celante, Ciriani, De Bortoli, Drigo, 
Facondo, Favret, Giannelli, Grizzo, Loperfido, Lo Pipero, Miot, Parigi, Piccin, Pilot, Quattrone, Ribetti, 
Santarossa, Tavella, Tirelli, Tropeano) 
 
Il Presidente proclama il risultato della votazione e dichiara RESPINTO l’ordine del giorno n. 6. 
 
- n. 7 “Anticipazione al 2017 dell’analisi di vulnerabilità sismica degli edifici scolastici” presentato dai 
consiglieri Conficoni, Cavallaro, Marcon, Del Ben, Tomasello, Giust. 
 
La votazione dà il seguente risultato: 
 
Consiglieri presenti n. 40 Votanti n. 40 
Favorevoli n. 15 
Contrari n. 25 (Amirante, Basso, Boltin, Brovedani, Cabibbo, Celante, Ciriani, De Bortoli, Drigo, 
Facondo, Favret, Giannelli, Grizzo, Loperfido, Lo Pipero, Miot, Parigi, Piccin, Pilot, Quattrone, Ribetti, 
Santarossa, Tavella, Tirelli, Tropeano) 
 
Il Presidente proclama il risultato della votazione e dichiara RESPINTO l’ordine del giorno n. 7. 
 
- n. 8 “Assegnazione sede alternativa ad associazioni ospitate nel prefabbricato di Villanova” 
presentato dai consiglieri Conficoni, Cavallaro, Marcon, Del Ben, Tomasello, Giust. 
 
La votazione dà il seguente risultato: 
 
Consiglieri presenti n. 40 Votanti n. 40 
Favorevoli n. 15 
Contrari n. 25 (Amirante, Basso, Boltin, Brovedani, Cabibbo, Celante, Ciriani, De Bortoli, Drigo, 
Facondo, Favret, Giannelli, Grizzo, Loperfido, Lo Pipero, Miot, Parigi, Piccin, Pilot, Quattrone, Ribetti, 
Santarossa, Tavella, Tirelli, Tropeano) 
 
Il Presidente proclama il risultato della votazione e dichiara RESPINTO l’ordine del giorno n. 8. 
 
- n. 9 “Ampliamento del centro sociale Gloria Lanza” presentato dai consiglieri Conficoni, Cavallaro, 



 

 2017/N. 11 Pag n.8  

Marcon, Del Ben, Tomasello, Giust. 
 
La votazione dà il seguente risultato: 
 
Consiglieri presenti n. 40 Votanti n. 40 
Favorevoli n. 11 
Contrari n. 25 (Amirante, Basso, Boltin, Brovedani, Cabibbo, Celante, Ciriani, De Bortoli, Drigo, 
Facondo, Favret, Giannelli, Grizzo, Loperfido, Lo Pipero, Miot, Parigi, Piccin, Pilot, Quattrone, Ribetti, 
Santarossa, Tavella, Tirelli, Tropeano) 
Astenuti n. 4 (Lotto, Stefanoni, Toneguzzi, Turani) 
 
Il Presidente proclama il risultato della votazione e dichiara RESPINTO l’ordine del giorno n. 9. 
 
- n. 10 “Potabilità dell’acqua del Sindaco” presentato dai consiglieri Conficoni, Cavallaro, Marcon, 
Del Ben, Tomasello, Giust. 
 
 
La votazione dà il seguente risultato: 
 
Consiglieri presenti n. 40 Votanti n. 40 
Favorevoli n. 14 
Contrari n. 25 (Amirante, Basso, Boltin, Brovedani, Cabibbo, Celante, Ciriani, De Bortoli, Drigo, 
Facondo, Favret, Giannelli, Grizzo, Loperfido, Lo Pipero, Miot, Parigi, Piccin, Pilot, Quattrone, Ribetti, 
Santarossa, Tavella, Tirelli, Tropeano) 
Astenuti n. 1 (Colussi) 
 
Il Presidente proclama il risultato della votazione e dichiara RESPINTO l’ordine del giorno n. 10. 
 
- n. 11 “Promozione dell’acqua del Sindaco” presentato dai consiglieri Conficoni, Cavallaro, Marcon, 
Del Ben, Tomasello, Giust. 
 
La votazione dà il seguente risultato: 
 
Consiglieri presenti n. 40 Votanti n. 40 
Favorevoli n. 11 
Contrari n. 28 (Amirante, Basso, Boltin, Brovedani, Cabibbo, Celante, Ciriani, De Bortoli, Drigo, Favret, 
Giannelli, Grizzo, Loperfido, Lo Pipero, Lotto, Miot, Parigi, Piccin, Pilot, Quattrone, Ribetti, Santarossa, 
Stefanoni, Tavella, Tirelli, Toneguzzi, Tropeano, Turani) 
Astenuti n. 1 (Facondo) 
 
Il Presidente proclama il risultato della votazione e dichiara RESPINTO l’ordine del giorno n. 11. 
 
- n. 12 “Adesione alla piattaforma di pagamento online della PPAA” presentato dai consiglieri 
Conficoni, Cavallaro, Marcon, Del Ben, Tomasello, Giust. 
 
La votazione dà il seguente risultato: 
 
Consiglieri presenti n. 40 Votanti n. 39 
Favorevoli n. 15 
Contrari n. 24 (Amirante, Basso, Boltin, Brovedani, Cabibbo, Celante, Ciriani, De Bortoli, Drigo, 
Facondo, Favret, Giannelli, Grizzo, Loperfido, Lo Pipero, Miot, Parigi, Piccin, Pilot, Quattrone, Ribetti, 



 

 2017/N. 11 Pag n.9  

Tavella, Tirelli, Tropeano) 
Non votanti n. 1 (Santarossa) 
 
Il Presidente proclama il risultato della votazione e dichiara RESPINTO l’ordine del giorno n. 12. 
 
- n. 13 “Valutazione investimenti finalizzati al risparmio energetico” presentato dai consiglieri 
Conficoni, Cavallaro, Marcon, Del Ben, Tomasello, Giust. 
 
La votazione dà il seguente risultato: 
 
Consiglieri presenti n. 40 Votanti n. 40 
Favorevoli n. 15 
Contrari n. 25 (Amirante, Basso, Boltin, Brovedani, Cabibbo, Celante, Ciriani, De Bortoli, Drigo, 
Facondo, Favret, Giannelli, Grizzo, Loperfido, Lo Pipero, Miot, Parigi, Piccin, Pilot, Quattrone, Ribetti, 
Santarossa, Tavella, Tirelli, Tropeano) 
 
Il Presidente proclama il risultato della votazione e dichiara RESPINTO l’ordine del giorno n. 13. 
 
 
- n. 14 “Esperienze lavorative estive per studenti” presentato dai  consiglieri Conficoni, Cavallaro, 
Marcon, Del Ben, Tomasello, Giust. 
 
La votazione dà il seguente risultato: 
 
Consiglieri presenti n. 40 Votanti n. 40 
Favorevoli n. 11 
Contrari n. 25 (Amirante, Basso, Boltin, Brovedani, Cabibbo, Celante, Ciriani, De Bortoli, Drigo, 
Facondo, Favret, Giannelli, Grizzo, Loperfido, Lo Pipero, Miot, Parigi, Piccin, Pilot, Quattrone, Ribetti, 
Santarossa, Tavella, Tirelli, Tropeano) 
Astenuti n. 4 (Lotto, Stefanoni, Toneguzzi, Turani) 
 
Il Presidente proclama il risultato della votazione e dichiara RESPINTO l’ordine del giorno n. 14. 
 
- n. 15 “Bando per individuazione spazi giovanili” presentato dai consiglieri Conficoni, Cavallaro, 
Marcon, Del Ben, Tomasello, Giust. 
 
La votazione dà il seguente risultato: 
 
Consiglieri presenti n. 40 Votanti n. 40 
Favorevoli n. 15 
Contrari n. 25 (Amirante, Basso, Boltin, Brovedani, Cabibbo, Celante, Ciriani, De Bortoli, Drigo, 
Facondo, Favret, Giannelli, Grizzo, Loperfido, Lo Pipero, Miot, Parigi, Piccin, Pilot, Quattrone, Ribetti, 
Santarossa, Tavella, Tirelli, Tropeano) 
 
Il Presidente proclama il risultato della votazione e dichiara RESPINTO l’ordine del giorno n. 15. 
 
- n. 16 “Attivazione di tirocini curricolari” presentato dai consiglieri Conficoni, Cavallaro, Marcon, Del 
Ben, Tomasello, Giust. 
 
 
 



 

 2017/N. 11 Pag n.10  

 
 
 
 
La votazione dà il seguente risultato: 
 
Consiglieri presenti n. 40 Votanti n. 40 
Favorevoli n. 15 
Contrari n. 25 (Amirante, Basso, Boltin, Brovedani, Cabibbo, Celante, Ciriani, De Bortoli, Drigo, 
Facondo, Favret, Giannelli, Grizzo, Loperfido, Lo Pipero, Miot, Parigi, Piccin, Pilot, Quattrone, Ribetti, 
Santarossa, Tavella, Tirelli, Tropeano) 
 
Il Presidente proclama il risultato della votazione e dichiara RESPINTO l’ordine del giorno n. 16. 
 
 
Concluse le votazioni relative agli ordini del giorno presentati sulla proposta di deliberazione, il 
Presidente pone quindi in votazione, con il sistema elettronico, la suestesa proposta di deliberazione 
“APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019, DELLA NOTA INTEGRATIVA E DEI 
RELATIVI ALLEGATI”. 
 
La votazione dà il seguente risultato: 
 
Consiglieri presenti n. 40 Votanti n. 40 
Favorevoli n. 25 
Contrari n. 11 (Bianchini, Cavallaro, Colussi, Conficoni, Del Ben, Freschi, Giust, Marcon, Salvador, 
Serafini, Tomasello) 
Astenuti n. 4 (Lotto, Stefanoni, Toneguzzi, Turani) 
 
Il Presidente proclama il risultato della votazione e dichiara APPROVATA la deliberazione. Pone quindi 
in votazione la sua immediata eseguibilità. 
 
La votazione dà il seguente risultato: 
 
Consiglieri presenti n. 40 Votanti n. 40 
Favorevoli n. 29 
Contrari n. 10 (Bianchini, Cavallaro, Conficoni, Del Ben, Freschi, Giust, Marcon, Salvador, Serafini, 
Tomasello) 
Astenuti n.1 (Colussi) 
 
Il Presidente proclama il risultato della votazione e dichiara APPROVATA anche l’immediata 
eseguibilità. 
 
Alle ore 19.40 il Presidente dichiara la chiusura dei lavori. 
 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 
 
 
 
 



 

 2017/N. 11 Pag n.11  

 
 
 
Per gli interventi si rimanda al supporto digitale depositato agli atti, ai sensi dell’art.75 del 
Regolamento del Consiglio comunale. 
     
 
 
Letto, approvato e sottoscritto.

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 PEROSA  Primo 

IL PRESIDENTE 

 CABIBBO  ANDREA 

 
 
 
 



 Atto n. 11 del 13/02/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PEROSA PRIMO
CODICE FISCALE: PRSPRM57D04C714C
DATA FIRMA: 17/02/2017 11:40:23
IMPRONTA: A31DF93CFCF8FE86C759691A7876DF6FC158FA2EBFF57E1B73B980095ABCE0D9
          C158FA2EBFF57E1B73B980095ABCE0D9F63D3B9675E852B77D0B61443BADA677
          F63D3B9675E852B77D0B61443BADA67738CB209CA8666AD7717A7B93A988A01B
          38CB209CA8666AD7717A7B93A988A01B672FC3A82220F9793107628FD902D57D

NOME: CABIBBO ANDREA
CODICE FISCALE: CBBNDR75H02G888J
DATA FIRMA: 17/02/2017 11:46:05
IMPRONTA: DC14C9B3EB0705DB6C90BF19659C802A17241C5336B338BD7AD3B657834CC3D2
          17241C5336B338BD7AD3B657834CC3D2837BFA40FB5E2E964EA497A25B04C3C3
          837BFA40FB5E2E964EA497A25B04C3C3B861A5321203047A11859FB85698F471
          B861A5321203047A11859FB85698F471CF61696320543679082D6EDADC5ABB97


